
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ СОШ № 3) 

 

П Р И К А З  

19.01.2024                                                                                            № Ш3-13-64/4 

 

Сургут 

Об утверждении графика  

оценочных процедур на II полугодие  

2023-2024 учебного года  

 

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», Департамента образования и науки  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.01.2024 № 10-П-30 

«О проведении мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году», рекомендациями для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в общеобразовательных учреждениях (письмо Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 06.08.2021 № СК-228/03/01-169/08-01), методическими 

рекомендациями по системе оценки достижения обучающимися планируемых 

результатов освоения программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (письмо Министерства просвещения Российской Федерации  

от 13.01.2023 № 03-49 «О направлении методических рекомендаций») 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур на II полугодие 2023-2024 

учебного года в соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Нопину С.А., администратору, разместить график на официальном сайте ОУ в срок 

до 23.01.24. 

3. Беловой О.Р., делопроизводителю, ознакомить педагогических работников с 

графиком оценочных процедур на II полугодие 2023-2024 учебного года в срок до 

24.01.2024. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Балакиреву Т.В. 



Директор                                

           
                     
         
                        

                                       

А.А. Ковшова


